CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1555/2021

Construção de praça pública na Rua Amandio
Tete Pereira, nas proximidades da Academia da
Terceira Idade, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de parquinho na
Rua Amandio Tete Pereira, nas proximidades na Academia da Terceira Idade, no Jardim
Coopagro.

As praças são importantes equipamentos de sociabilização. Além de
proporcionarem um local para atividades recreativas e de convívio entre as famílias e
crianças do bairro, contribuem com a urbanização e a valorização da região onde estão
inseridas. Vê-se que a implementação de uma praça na Rua Amandio Tete Pereira, nas
proximidades na Academia da Terceira Idade, seria de grande importância para a
comunidade do bairro. Já há, na referida localidade, um conjunto de equipamentos
públicos destinados à realização de atividades físicas que, além da academia de terceira
idade (ATI), conta com campo sintético, quadra de basquete e pista de skate. Desse
modo, a implementação de uma praça comporia uma espécie de complexo destinado
ao lazer, às atividades físicas e ao bem-estar da população

Diante do exposto, espera-se contar com a atenção do Poder Público
para o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 7 de dezembro de 2021.

LIDO E DrSPAr'"
SzAa das sessões,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CC161D0F43798E874FFF746DBE70EBB0 CODIGO DO DOCUMENTO: 038651
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1555/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter